
                                                                                     
 
 

 

 

“Výukové a výzkumné kapacity pro biotechnologické obory a rozšíření infrastruktury – Vybavení nábytkem – změna 

dodávky” 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                        strana 1 

Písemná zpráva zadavatele 
 

zpracovaná podle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Veřejná zakázka na dodávky 
 

zadávaná podle § 23 odst. 5 písm. b)  
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon): 

 

 „Biotechnologický pavilon M a X – Vybavení nábytkem  - 
změna dodávky“ 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

jednací řízení bez uveřejnění 
 
ZADAVATEL: 
 

Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno 
 
ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATEL: 
 

S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
Osoba zastupující zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením podle § 151 zákona 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: právnická osoba zřízená zákonem - § 2 odst. 2 písm. d) zákona 
Právní forma: vysoká škola, kód 601 
Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně, zkratka MENDELU  

(název platný od 1.1.2010) 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, zkratka MZLU 
v Brně (název platný do 31.12.2009) 

Sídlo zadavatele: Zemědělská 1, 613 00 Brno, kód obce ZÚJ 551031 
IČ: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
Osoba oprávněná jednat: prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc., rektor 
Kontaktní osoba: Ing. Lenka Helánová 
 
Osoba zastupující zadavatele: 
Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 151 zákona osoba zastupující zadavatele na 
základě uzavřené mandátní smlouvy č. 0695-11 a udělené plné moci (dále v textu jen „zastupující 
zadavatel“). 
Název:    S – Invest CZ s.r.o. 



                                                                                     
 
 

 

 

“Výukové a výzkumné kapacity pro biotechnologické obory a rozšíření infrastruktury – Vybavení nábytkem – změna 

dodávky” 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                        strana 2 

Sídlo:    Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
IČ:    25526171 
DIČ:    CZ25526171 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Eliška Kudělková, jednatelka 

 
2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je změna dodávky interiérového vybavení, jejíž potřeba vznikla 
v průběhu realizace předmětu plnění obsaženého obsaženy v původní veřejné zakázce. Původní 
veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení, smlouva byla podepsána dne 22.6.2012, (dále jen 
„původní smlouva“). 
 
Změna dodávky je specifikována změnovým listem (ZL) č. 2, který byl vypracovány a projednán 
v souladu s původní smlouvou. Změnový list obsahuje: 
 

1) Odpočtové položky (méněpráce): Jedná se o odpočet duplicitních položek v původní smlouvě 
v celkové hodnotě      393.800,00 Kč bez DPH 

2) Přípočtové položky (vícepráce): Podle nové směrnice z dubna 2012 je provozovatel knihovny 
povinen zajistit ochranu knihovního fondu před odcizením, proto je požadována změna 
některých původně otevřených skříněk za skříňky s uzamykatelnými dvířky. Další změna 
vyplynula z požadavku provozovatele morfologie na umístění nových větších preparátů, 
z toho důvodu je požadována změna vitrín spočívající v jejich větší hloubce oproti projektové 
dokumentaci. Vícepráce jsou v celkové hodnotě   234.760,00 Kč bez DPH 

 
Souhrnné cenové údaje všech změn v Kč bez DPH: 
Celkové odpočty:      393.800,00 
Celkové přípočty:      234.760,00 
Celkové snížení smluvní ceny:     159.040,00 
 
Podmínky pro provedení zadávané změny jsou stanoveny v původní smlouvě a nemění se. Na 
základě tohoto zadávacího řízení (jednací řízení bez uveřejnění) byl uzavřen dodatek k původní 
smlouvě, kterým došlo k úpravě předmětu plnění a ceny. 

 
3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 
Nabídková cena víceprací činí 234.760,00 Kč bez DPH, snížení ceny ve smlouvě po odpočtu méněprací 
činí 159.040,00 Kč. 

 
4. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Jednací řízení bez uveřejnění. 
 
 
 



                                                                                     
 
 

 

 

“Výukové a výzkumné kapacity pro biotechnologické obory a rozšíření infrastruktury – Vybavení nábytkem – změna 

dodávky” 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                        strana 3 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče 
 
Obchodní firma (název):   Dřevozpracující výrobní družstvo  
Sídlo:      Stromořadní 1098 

675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 
Právní forma:     družstvo 
IČ:      00030520 
 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
V jednacím řízení byly vyjednány podmínky, které splňují požadavky zadavatele. 

 
7. Údaje o tom, jaká část veřejné zakázky bude plněna prostřednictvím 

subdodavatele 
 
Údaje o subdodavatelích zadavatel nepožadoval. 
 

8. Identifikační údaje uchazečů, kteří předložili nabídku, a jejich nabídková cena 
 
V zadávacím řízení byla předložena jediná nabídka uchazeče podle čl. 5 s nabídkovou cenou podle čl. 
3 této Písemné zprávy. 

 
9. Identifikační údaje zájemců / uchazečů, kteří byli v zadávacím řízení vyloučeni 

a odůvodnění 
 
Žádný uchazeč nebyl vyloučen. 
 

10. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu 

 
Žádná nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 

11. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího 
řízení bez uveřejnění 

 
Pro zadání veřejné zakázky jsou splněny předpoklady pro použití jednacího řízení bez uveřejnění 
podle ustanovení § 23 odst. 5 písm. b) zákona: 
 

a) jedná se o dodatečné dodávky téhož od dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
b) dodávky jsou určeny jako částečná náhrada původní dodávky  



                                                                                     
 
 

 

 

“Výukové a výzkumné kapacity pro biotechnologické obory a rozšíření infrastruktury – Vybavení nábytkem – změna 

dodávky” 

 

 

Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                                        strana 4 

c) je splněn předpoklad, že změna dodavatele by nutila zadavatele pořizovat zboží odlišných 
technických parametrů, které by měly za následek neslučitelnost nebo by znamenaly 
nepřiměřené technické obtíže při provozu a údržbě 

d) celková doba trvání původní smlouvy vč. doby trvání smlouvy na zadávané dodatečné 
dodávky nepřesáhne dobu 3 let 

 

12. Důvod zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vítězným 
uchazečem. 
 
Zpracovala: 
Ing. Eliška Kudělková 


		2013-04-05T12:16:13+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




